
 

Istituto Comprensivo “Roncalli”   -  VIa Rossi 38 -  36031 Dueville (Vi)  tel. 0444590195 
email :VIIC86000P@istruzione.it  web: www.icdueville.edu.it  - CF 80016970248  - CM VIIC86000P 

 
Protocollo e data vedasi segnatura  

  

CIG Z4233AAF61 

 
Al D.S.G.A. 

SEDE 

 
 

Oggetto: A. s. 2021/2022 – Progetto Formazione Docenti scuola dell’Infanzia “Tecniche di 

Animazione alla lettura” - Impegno per il contratto di prestazione professionale 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

Visto l’art. 40 della legge 27.12.97 n. 449 che consente la stipulazione di contratti di 

prestazione d’opera con esperti esterni; 

Visto il PTOF 2019/22 approvato dal Consiglio di Istituto in data 07/11/2019 e successive 

modifiche; 

Visto il D.I. n. 129/2018; 

Visto il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei 

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

Considerato in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 

2016, n. 50 come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56  che prevede che “le stazioni 

appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture … per affidamenti di importo 

inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due 

o più operatori economici”; 

Visto il Regolamento di Istituto per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture, i contratti di 

prestazione d’opera, l’uso temporaneo e precario dei locali scolastici, donazioni e 

sponsorizzazioni adottato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 3 del 16/04/2019; 

Visto  il progetto presentato dalle referenti ins.ti Dalla Valle Maria e Campagnolo Monica, 

inserito nel POF 2021/22 ed approvato dal Collegio Docenti nella seduta del 23/09/2021; 

Visto che il progetto prevede anche una fase formativa dei docenti al fine di acquisire 

autonomie nella proposta didattica di animazione alla lettura; 

Considerato che l’ASSOCIAZIONE ULLALLA’ di Marostica (Vi) possiede al suo interno esperti 

con le professionalità richieste dal Progetto; 

Tenuto conto dell’offerta presentata dall'Associazione Ullallà assunta regolarmente al 

protocollo dell’Istituto in data 21/10/2021; 

DETERMINA 

 

Art.1 - l’avvio della procedura di affidamento diretto all’Associazione ULLALLA’ – via Bernardi 

18 - 36063 Marostica P.I. 02763450240 - per la  conduzione di un corso di formazione rivolto 

ai docenti della scuola dell’Infanzia dell’Istituto sulla “Tecniche  di animazione alla lettura” per 

totale complessivo di ore 8. 

 



 

Istituto Comprensivo “Roncalli”   -  VIa Rossi 38 -  36031 Dueville (Vi)  tel. 0444590195 
email :VIIC86000P@istruzione.it  web: www.icdueville.edu.it  - CF 80016970248  - CM VIIC86000P 

 

 

 

 

Art. 2 - L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di 

cui all’Art. 1 è  determinato in € 720,00 più IVA al 22% per un totale di € 878,40. 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale 2021, nel Progetto P 4.1 che presenta 

sufficiente disponibilità con  fondi del PNFD 2020/21. 

Art 3 - Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 

1990, n. 241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico 

Cosimo Basile. 

 

 
 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

   COSIMO BASILE 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell’Amministrazione digitale e 
norme ad esso connesse  

 


		2021-10-28T13:02:07+0200




